



**MUNICIPALIDAD DE VILLA HAYES**  
Avda. Mcal. López esq. Virgen de la Victoria  
Teléfonos (595) - Tel. Fax. 262871



**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS**

**“LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 02/2024**

**CONSTRUCCION DE CANAL A CIELO ABIERTO Y CORDON CUNETA CALLE CESAR VILLALBA BARRIO REMANSITO DE LA CIUDAD DE VILLA HAYES  
ID. N° 446.622”**

**LOTE 1: CONSTRUCCIÓN DE CANAL A CIELO ABIERTO EN REMANSITO**

Tramo Calle CÉSAR VILLALBA (838,31 ml)					CORPORACION LEMURIA		ECOSTEEL S.A		GERCOM		ESTRUCTURAS SRL	
Item	Rubro	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	Replanteo y Marcación de obra, con equipo top	m2	1089,80	11.560	10.404	11.338.279	11.250	12.260.250	10.994	11.981.261	9.750	10.625.550
2	Excavación	m3	670,65	63.700	57.330	38.448.365	58.500	39.233.025	60.579	40.627.306	58.500	39.233.025
3	Muro de Piedra Bruta colocada 0,40 espesor	m3	670,65	596.000	536.400	359.736.660	510.000	342.031.500	566.796	380.121.737	610.578	409.484.136
4	Piso de Hormigon base de canal, espesor: 10cm	m3	58,68	1.942.873	1.748.586	102.607.026	1.935.000	113.545.800	1.847.672	108.421.393	1.430.000	83.912.400
5	Relleno y compactación	m3	335,32	48.000	43.200	14.485.824	91.500	30.681.780	45.648	15.306.687	58.500	19.616.220
6	Accesos de H9A9 y conexiones en bocacalles	m3	48	2.913.333	2.622.000	125.856.000	2.535.000	121.680.000	2.770.580	132.987.840	2.405.000	115.440.000
7	Cartel de Obra (estructura de madera y chapa n°24) 2,00 x 1,50 con impresión adhesiva	un	1	1.510.000	1.359.000	1.359.000	1.125.000	1.125.000	1.436.010	1.436.010	1.723.146	1.723.146
8	Cartel de señalización de armaje metálico 0,80 x 1,20 con impresión adhesiva	un	2	300.000	270.000	540.000	300.000	600.000	285.300	570.600	464.083	928.166
9	Limpieza general y final del sitio de obras	m2	1257,47	2.480	2.232	2.806.673	3.000	3.772.410	2.358	2.965.114	3.250	4.086.778
<b>TOTAL</b>						<b>657.177.827</b>		<b>664.929.765</b>		<b>694.417.950</b>		<b>685.049.420</b>

**LOTE 2: CONSTRUCCIÓN DE CORDON CUNETA EN REMANSITO**

Tramo Calle CÉSAR VILLALBA (lado izquierdo 520,94ml)					CORPORACION LEMURIA		ECOSTEEL S.A		GERCOM		ESTRUCTURAS SRL	
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	Preparación del terreno	m2	312,56	1.050	1.000	312.560	1.000	312.560	951	297.245	1.630	509.473
2	Replanteo y Marcación de obra	m2	312,56	2.550	2.500	781.400	2.500	781.400	2.378	743.268	4.651	1.453.717
3	Cordón cuneta de 0,30m de altura, altura libre 0,15m, espesor 0,12m, ancho libre de cuneta 0,48, cargado in situ (1:3:3) en moldes metálicos con juntas de dilatación cada 3m. Terminación vista	ml	520,94	80.000	72.000	37.507.680	80.000	41.675.200	76.080	39.633.115	143.000	74.494.420
4	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta, incluye pintura de cordón a la cal.	ml	520,94	7.850	7.065	3.680.441	7.750	4.037.285	7.465	3.888.817	7.396	3.852.872
5	Badenes de H° A9, espesor 0,12m	ml	58,2	690.000	621.000	36.142.200	690.000	40.158.000	656.190	38.190.258	518.664	30.186.245
6	Cartel de Obra (estructura de madera y chapa n°24) 2,00 x 1,50 con impresión adhesiva	un	1	1.300.000	1.289.999	1.289.999	1.375.000	1.375.000	1.363.171	1.363.171	1.723.146	1.723.146
7	Cartel de señalización de armaje metálico 0,80 x 1,20 con impresión adhesiva	un	2	280.000	252.000	504.000	280.000	560.000	266.280	532.560	464.083	928.166
8	Limpieza general y final del sitio de obras	m2	312,56	1.100	1.100	343.816	1.100	343.816	1.046	326.938	3.250	1.015.820
<b>TOTAL</b>						<b>80.562.096</b>		<b>89.243.261</b>		<b>84.975.371</b>		<b>114.163.858</b>

